RREO - ANEXO V (LRF, Art. 53, inciso Il1)

MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2016 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

R$ Centavos

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

Em 31 Dez 2015
(@)

Em 30 Jun 2016
(b)

Em 31 Ago 2016
(©

DIVIDA CONSOLIDADA(I)

DEDUCOES(II)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1) = (I - Il)
RECEITA DE PRIVATIZACOES(IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

3.361.959,32
17.219.232,29
12.910.672,39
4.719.497,31
(410.937,41)
(13.857.272,97)

0,00

3.361.959,32

3.663.400,19
20.251.759,20
15.326.354,51
4.929.786,09
(4.381,40)
(16.588.359,01)
0,00
3.663.400,19

3.663.400,19
18.543.499,35
12.391.572,85
6.156.307,90
(4.381,40)
(14.880.099,16)
0,00
3.663.400,19

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (lll + IV - V)

(17.219.232,29)

(20.251.759,20)

(18.543.499,35)

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre

(c-b)

Jan a Ago 2016
(c-2)

VALOR

1.708.259,85

(1.324.267,06)

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META QE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE 0,00
REFERENCIA
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA Em 31 Dez 2015 Em 30 Jun 2016 Em 31 Ago 2016
(@ (b) (c)

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (viny 0,00 0,00 0,00
Passivo Atuarial 0,00 0,00 0,00
Demais Dividas 0,00 0,00 0,00
DEDUGOES(VIIN) 0,00 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(-)Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) =1 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) 0,00 0,00 0,00

FONTE: SMARapd Informatica Ltda

Unidade Responsével: MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS
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