

MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO 2016 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

RREO - ANEXO V (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ Centavos

	SALDO		
D <u>ÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	Em 31 Dez 2015	Em 30 Jun 2016	Em 31 Ago 2016
	(a)	(b)	(c)
DÍVIDA CONSOLIDADA(I)	3.361.959,32	3.663.400,19	3.663.400,19
DEDUÇÕES(II)	17.219.232,29	20.251.759,20	18.543.499,35
Disponibilidade de Caixa Bruta	12.910.672,39	15.326.354,51	12.391.572,85
Demais Haveres Financeiros	4.719.497,31	4.929.786,09	6.156.307,90
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	(410.937,41)	(4.381,40)	(4.381,40)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	(13.857.272,97)	(16.588.359,01)	(14.880.099,16)
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES(IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	3.361.959,32	3.663.400,19	3.663.400,19
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	(17.219.232,29)	(20.251.759,20)	(18.543.499,35)

	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
RESULTADO NOMINAL	No Bimestre	Jan a Ago 2016	
	(c - b)	(c - a)	
VALOR	1.708.259,85	(1.324.267,06)	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO					
	SALDO				
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PRE <u>VIDENCÍARIA</u>	Em 31 Dez 2015	Em 30 Jun 2016	Em 31 Ago 2016		
	(a)	(b)	(c)		
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	0,00	0,00	0,00		
Passivo Atuarial	0,00	0,00	0,00		
Demais Dívidas	0,00	0,00	0,00		
DEDUÇÕES(VIII)	0,00	0,00	0,00		
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	0,00	0,00		
Investimentos	0,00	0,00	0,00		
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00		
(-)Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00		
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (0,00	0,00	0,00		
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00		
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	0,00	0,00	0,00		

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS

Emissão: 7/09/2016 14:29:10